ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:        /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Bình Định, ngày      tháng       năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị sơ kết 02 năm triển khai thực hiện Đề án

“Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực
điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn

đến năm 2030” và triển khai nhiệm vụ năm 2024 trên địa bàn tỉnh

Căn cứ Công văn số 4312/TCTTKĐA ngày 27 tháng 11 năm 2023 của Tổ

Công tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác

thực điện tử về việc hướng dẫn báo cáo sơ kết 02 năm thực hiện Đề án 06 và

Quyết định số 888/QĐ-UBND ngày 21 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện “Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư,
định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 -

2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Bình Định” (Đề án 06); Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết 02 năm triển khai thực

hiện Đề án 06 và triển khai nhiệm vụ năm 2024 trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

 1. Nhằm đánh giá tình hình, kết quả tổ chức triển khai các chỉ tiêu, nhiệm

vụ theo “Kế hoạch thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh” trong 02 năm 2022-2023

và kết quả thực hiện các nhiệm vụ phát sinh do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ,

Tổ công tác Đề án 06 của Chính phủ, các Bộ, ngành chức năng ở Trung ương
giao.

 2. Phân tích, đánh giá đúng thực chất, khách quan tình hình, kết quả triển

khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh, làm rõ những ưu điểm, khuyết điểm,

tồn tại, hạn chế và nguyên nhân, rút ra bài học kinh nghiệm, đề xuất các nhiệm

vụ, giải pháp tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ Đề án 06 trong

năm 2024 và thời gian đến.

3. Kịp thời biểu dương, khen thưởng để động viên, khuyến khích các

tập thể, cá nhân đã có nhiều nỗ lực, cố gắng, thành tích tiêu biểu, xuất sắc

trong triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh trong 02 năm 2022 - 2023.

4. Công tác tổ chức Hội nghị đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, thiết thực và

hiệu quả; triển khai trực tuyến đến Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

và Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh.

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; thông qua Chương trình Hội nghị.

214 21 12

2

2. Báo cáo tóm tắt sơ kết 02 năm thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh và

định hướng một số nhiệm vụ triển khai trong năm 2024 (có chuẩn bị slide báo

cáo).

3. Tham luận và thảo luận về kết quả thực hiện các nội dung, nhiệm vụ của

Đề án 06.

4. Phát biểu kết luận Hội nghị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng

ban Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án 06 của tỉnh.

5. Trao Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh cho các tập thể, cá

nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong triển khai thực hiện Đề án 06 trong

thời gian qua.

6. Kết thúc hội nghị.
III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thời gian tổ chức: dự kiến trong khoảng thời gian từ ngày 10/01/2024

đến ngày 15/01/2024 (theo Giấy mời cụ thể của Ủy ban nhân dân tỉnh).

2. Hình thức và địa điểm tổ chức:

- Trực tiếp: tại Phòng họp C, trụ sở Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Trực tuyến: Phòng họp trực tuyến Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,

thành phố và Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn.

3. Thành phần tham dự:

a) Tại điểm cầu Phòng họp C, trụ sở Ủy ban nhân dân tỉnh:

- Đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng ban Ban Chỉ đạo thực

hiện Đề án 06 của tỉnh, chủ trì Hội nghị;
- Đại diện Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Hải Giang, Phó Trưởng

ban Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án 06 của tỉnh;

- Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án 06 của tỉnh (theo Quyết định số 808/QĐ-

UBND ngày 16 tháng 3 năm 2022, Quyết định số 3679/QĐ-UBND ngày 09 tháng

11 năm 2022 và Quyết định số 2835/QĐ-UBND ngày 01 tháng 8 năm 2023 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh);

- Đại diện Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh

(không tham gia thành viên Ban Chỉ đạo Đề án 06 của tỉnh);

- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo: VNPT Bình Định, Viettel Bình Định, Bưu điện tỉnh;

- Thành viên Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án 06 của tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng (CVP, PVPVX) và các thành viên Tổ giúp việc

chuyển đổi số của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

3

- Phóng viên Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Bình Định và Cổng

Thông tin điện tử của tỉnh (tham dự và đưa tin);
- Các tổ chức, cá nhân được khen thưởng.

(Dự kiến số lượng 70 đại biểu)

b) Tại điểm cầu Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố:

- Tổ công tác thực hiện Đề án 06 của Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,

thành phố và Lãnh đạo, công chức các phòng, ban chuyên môn liên quan thuộc

Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

- Đại diện Thường trực các Huyện đoàn, Thị đoàn, Thành đoàn.
c) Tại điểm cầu Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn:

- Tổ công tác thực hiện Đề án 06 của Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị
trấn.

- Bí thư Đoàn Thanh niên các xã, phường, thị trấn.

IV. TRANG TRÍ MARKET TẠI ĐIỂM CẦU TRỤ SỞ ỦY BAN
NHÂN DÂN TỈNH

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí tổ chức hội nghị do ngân sách Nhà nước đảm bảo theo quy định.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công an tỉnh

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan,
đơn vị, địa phương xây dựng dự thảo Báo cáo sơ kết 02 năm thực hiện Đề án 06

trên địa bàn tỉnh và dự thảo danh mục các chỉ tiêu, nhiệm vụ cụ thể để thực hiện

Đề án 06 trong năm 2024. Hoàn thành trong tháng 12 năm 2023.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ (Ban Thi đua – Khen thưởng tỉnh) và các

cơ quan, đơn vị, địa phương tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh khen

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

HỘI NGHỊ

Sơ kết 02 năm triển khai thực hiện “Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu
 về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số

 quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030”
và triển khai nhiệm vụ năm 2024 trên địa bàn tỉnh

Bình Định, ngày …. tháng …. năm ….
Ghi chú: Phông nền màu đỏ, chữ màu vàng, riêng chữ UBND tỉnh và Bình Định, ngày…màu trắng

4

thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong triển khai thực

hiện Đề án 06.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh gợi ý một số nội dung để các sở, ngành,

địa phương chuẩn bị thảo luận tại Hội nghị.
- Chuẩn bị tài liệu phục vụ Hội nghị.
- Chuẩn bị phát biểu chỉ đạo, kết luận Hội nghị của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh, Trưởng ban Ban Chỉ đạo Đề án 06 của tỉnh.

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh phát hành giấy mời đại biểu tham dự

Hội nghị (bao gồm nội dung xác thực thành phần đại biểu tham dự tại điểm cầu

Ủy ban nhân dân tỉnh và Lãnh đạo chủ trì tại các điểm cầu Ủy ban nhân dân các

huyện, thị xã, thành phố);

- Phối hợp với Công an tỉnh xây dựng Báo cáo sơ kết 02 năm thực hiện Đề

án 06 và định hướng một số nhiệm vụ triển khai năm 2024 trên địa bàn tỉnh (chuẩn

bị slide báo cáo và trình bày tại Hội nghị).

3. Sở Nội vụ

Phối hợp với Công an tỉnh hoàn thiện hồ sơ, tham mưu, đề xuất Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh tặng Bằng khen cho các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu

biểu, xuất sắc trong triển khai thực hiện nhiệm vụ Đề án 06 trên địa bàn tỉnh. Hoàn

thành trước ngày 07 tháng 01 năm 2024.

4. Sở Thông tin và Truyền thông

- Làm đầu mối phối hợp với Công an tỉnh triển khai cho các cơ quan thông
tấn báo chí ở Trung ương và địa phương tăng cường công tác thông tin tuyên

truyền về kết quả triển khai thực hiện Đề án 06 trong 02 năm 2022 – 2023 trên

địa bàn tỉnh.

- Phối hợp Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy chuẩn bị
mạng trực tuyến kết nối đến các điểm cầu Hội nghị.

5. Các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh

- Tổ chức đánh giá, sơ kết, thực hiện khen thưởng theo thẩm quyền và hoàn

thiện hồ sơ đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Phòng PC06 - Công

an tỉnh) khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong

triển khai thực hiện nhiệm vụ Đề án 06 theo Công văn số 8261/UBND-KSTT

ngày 06 tháng 11 năm 2023 và Công văn số 9546/UBND-KSTT ngày 17 tháng

12 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Chuẩn bị nội dung phát biểu thảo luận khi có yêu cầu của Chủ trì Hội

nghị; trong đó tập trung đánh giá những kết quả đã đạt được, những tồn tại, hạn

chế, nguyên nhân và đề xuất các giải pháp nhằm triển khai thực hiện hiệu quả các

nhiệm vụ Đề án 06 trong năm 2024.

5

-  Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, Sở Tư pháp, Sở Y tế, Tỉnh đoàn
Bình Định, Ủy ban nhân dân thị xã An Nhơn, Ủy ban nhân dân thành phố Quy

Nhơn chuẩn bị nội dung báo cáo tham luận ngắn gọn, không quá 07 phút. Gửi về

Phòng PC06 (số 10 Trần Phú, Quy Nhơn, Bình Định) và Văn phòng Ủy ban nhân

dân tỉnh trước ngày 05 tháng 01 năm 2024.

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và Ủy ban nhân dân các

xã, phường, thị trấn triệu tập đại biểu tham dự Hội nghị theo đúng thành phần;

phối hợp Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh các cơ quan, đơn vị có liên quan kiểm

tra kết nối mạng trực tuyến.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp, tổ chức triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Bộ Công an;
- Văn phòng Bộ Công an;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Cục C06 (Bộ Công an);
- BCĐ, TGV Đề án 06 của tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Các cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh;
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- Đài PT&TH tỉnh, Báo Bình Định;
- Ban Thường vụ Tỉnh đoàn;
- UBND các huyện, TX, TP;
- LĐ, CV VP UBND tỉnh;
- THCB, PVHCC, HCTC, QTTV;
- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Lưu: KSTT(N).

CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn